
 
 

Kategoria: Film i metrazhit të gjatë artistik 
1. Projekti filmik “Bota jonë”, shtëpia filmike “Orëzanë”, producent Valbona 

Rrahmani, regjisor dhe skenarist Luana Bajrami. 
      
2. Projekti filmik “Gruaja e shtëpisë”, shtëpia filmike “B2 – Pr& Media solution”, producent 

Vjosa Berisha, regjisor dhe skenarist Fatos Berisha; 
                

3.  Projekti filmik “Faji”, shtëpia filmike “Pixels”, producent Gazmend Avdiu, regjisor dhe 
 skenarist Edon   Rizvanolli. 

 
4.  Projekti filmik “War, games and videorecordings”, shtëpia filmike “Shortcut”, producent 

Petrit Ukehajdaraj, regjisor Birol Urcan, skenarist Dhurata Hoti. 
             
 

5. Projekti filmik “Last exit”, shtëpia filmike MF GR Media film productions”, producent 
Mumin Jashari, regjisor dhe skenarist Bekim Guri; 

            
 

Kategoria: Koproduksion minor 
1. Projekti filmik “The river”, shtëpia filmike “Eagle eye films Kosova”, producent Eshref 

Durmishi, regjisor dhe skenarist Haris Raftogiannis.   
 

2. Projekti filmik “Burri i shtëpisë” shtëpia filmike “Thumbs up”, producent Ismet Sijarina, 
regjisor dhe scenarist Andamion Murataj. 

 
3. Projeki filmik “Luna Park”, shtëpia filmike “Buka”, producent Fatmir Spahiu, regjisor dhe 

skenarist Florenc Papas.  
           

4. Projekti filmik “Gulizar”, shtëpia filmike “Plan bee films”, producent Valmira Hyseni, 
regjisor dhe skenarist Belkis Bayrak. 

             
 

 

 



Kategoria: film i regjisorëve debutues 
1. Projekti filmik “Sonatë shiu”, shtëpia filmike “Dat Film”, producent Nexhmi Mehmeti, 

regjisor dhe skenarist Lorena Sopi.  
 

2. Projekti filmik “Shtëpia e babës”, shtëpia filmike “Stars Productions”, producent Valon 
Bujupi, regjisor dhe skenarist Korab Lecaj.  
 

  

Kategoria : Zhvillim skenari për film të metrazhit të gjatë  
1. Projekti filmik “Buna”, shtëpia filmike “Molos”, producent: Dafina Blakqori, skenarist: Ilir 

Blakqori. 
 

2. Projekti filmik “Komedia gjigante”, shtëpia filmike “Createa”, producent: Hafiz Qerimi, 
skenarist Florent Kurtalani. 
 

3. Projekti filmik “Ada”, shtëpia filmike “Kanderr”, producent: Edin Alija, skenarist: 
Trëndelinë Halili, regjisor: Trëndelinë Halili. 
 

4. Projekti filmik “Drita”, shtëpia filmike “Iliria Film”, producent: Agron Kryeziu, skenarist: 
Luan Kryeziu, regjisor: Luan Kryeziu.  
 

 

Kategoria: film i metrazhit të shkurtë artistik 
1. Projekti filmik “Sign”, shtëpia filmike “Tilia entertainment”, producent: Irena Aliu, 

regjisor: Erblin Nushi, skenarist: Irena Aliu. 
 

2. Projekt filmik “Shiu”, shtëpia filmike “Degjenerata” Sh.P.K., producent: Dina Morina, 
regjisor: Dritëro Mehmetaj, skenarist: Diellza Mehmetaj.  
 

       3.  Projekti filmik “Dita e parë e lypsit”, shtëpia filmike “Dielli” Sh.P.K, producent: Brahim  
  Basha, regjisor: Ben Apolloni, skenarist: Ben Apolloni dhe Ag Apolloni. 
           
      4.   Projekti filmik “Katër plus një”, shtëpia filmike “Kanape” SH.P.K., producent: Jetmir 
 Zenelaj, regjisor: Jehona Berisha, skenarist: Jehona Berisha.  
              

 
 
 
 
 
 
 



 
Kategoria: Film i metrazhit të gjatë dokumentar  
 
1.   Projekti filmik “Kasetat” Sh.P.K., shtëpia filmike N.Sh. “CMB”, producent: Mentor Shala, 

 regjisor: Norika Sefa, skenarist: Norika Sefa. 
             
 

2.   Projekti filmik “I have never been on an airplane”, shtëpia filmike “Katharsis” 
 Sh.P.K., producent: Dardan Hoti, regjisor: Redon Kikaj, skenarist: Redon Kikaj. 
             
 

Kategoria: Film i metrazhit të shkurtë dokumentar  
1.  Projekti filmik “Rrethi i tullave”, shtëpia filmike “Unseen” Sh.P.K., producent: Arvan 
 Berisha, regjisor: Ilir Hasanaj, skenarist: Ilir Hasanaj. 
 
 

 


